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قدرتپاسخ
ایراندربرابر
»ماشه«تروئیکا

بایدن
سرکوبرسانهها

راآغازکرد

اقدامیبرای
کاهشزیاندهی
کتابفروشیها

دختران
موسیقیفردا

ویراژموتورسواران
درمیدان

نقشجهان

خبرسازی جدید هسته ای 
مدعی تلاش اروپا برای فعال 

کردن »اسنپ بک« شد

ناکامی سیاست های امریکایی 
 از حمله به دموکراسی 

تا کاهش امید به زندگی

 نگاهی به نخستین حضور 
کتابفروشان در نمایشگاه کتاب 

تهران در گپ  و گفت »ایران« با 
نادر قدیانی

آشنایی با هنرستان موسیقی 
دختران در گپ و گفت »ایران« 

با پریسا زهتابیان

به جرأت می  توان گفت 
موزیسین های مطرح آینده 

هنرجویان فعلی هنرستان های 
موسیقی هستند. باور من این 

است درصد بالایی از آینده 
موسیقی کشور در دستان 

غ التحصیلان  همین  مراکز  فار
است

 میراث فرهنگی: 
شهرداری مسئول حل تردد 

موتورسواران است

 رژه شناور های دریایی 
 در روز ملی 

خلیج فارس
مراسم رژه شناور های دریایی به مناسبت 
روز ملی خلیج فارس با حضور 90 شناور 
در ساحل جزیره کیش برگزار شد. رژه 
شناور های دریایی در ساحل خلیج فارس 
و اجرای حرکات نمایشی با حضور 
مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش و 
جمعی از مردم از دیگر برنامه های روز 

ملی خلیج فارس بود.
با حضور  همچنین زنجیره انسانی 
دانش آموزان در اسکله بزرگ تفریحی 

تشکیل  شد. کیش 

بایدبراییکهدفبجنگیم
گفت و گوی »ایران« با  آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی فوتبال 

آقای قلعه نویی ساعت ها وقت می گذارد تا تیم ملی بتواند در اردوها 
و بازی ها بهترین عملکرد را داشته باشد. او برای تیم ملی وقت زیادی 
صرف می کند و امیدوارم این موضوع باعث شود تیم ملی نتایج خوبی 

کند کسب 

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی با انجام دو دیدار پیگیری 
شد و در اولین دیدار  نساجی با نتیجه 3-0 پیکان را شکست  داد 
و در بازی دوم پرسپولیس به  مصاف گل گهر رفت و این بازی با 

نتیجه 2-1 به نفع سرخ پوشان به پایان رسید 
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نما

خبرآخر

طوفان نساجی مقابل پیکان 

فساد، مافیا و رانت خواری خط قرمز دولت است
 رئیس جمهور با تأکید بر همدلی و هم افزایی میان قوای مجریه و مقننه:

 با رأی نمایندگان به استیضاح؛ فاطمی امین با وزارت صمت خداحافظی کرد      رئیسی در حکمی سید مهدی نیازی را به عنوان سرپرست وزارت صمت معرفی کرد

عکس:خبرگزاریصداوسیما

دیگر  و  یدن  با تاش  رغم  به 
سیاستمداران امریکایی برای نشان 
دادن تداوم روند دموکراتیک ایالات 
متحده، در واقعیت بویژه در سال های 
اخیر این فرایند به حلقه فراموش شده 
در زندگی امریکایی ها بدل شده است

پرسپولیسهمبهنیمهنهاییرسید

 دوشنبه، 11 اردیبهشت 1402
  10 شوال 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8173
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

13

درصفحاتحوادث

تیترها

در سبزوار رخ داد

 کابوس اعدام

میهمان هر شب این قاتل است
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  شهادت مرد فداکار
 در نجات دختری

 از چنگال شیاطین

ملاقات نحس

 راز مرگ

14 کرکس سفید

رندگیفیلمهایخشونتآمیز
بازدا

ن راستا نیز، علیرضا عطاالله تبریزی  در همی

سرپرست تیم نویسندگان سریال خون سرد 

ن سریال  در خصوص سکانس های شیوه قتل ای

ن نوع  بیان کرد: یکی از ویژگی بارزی که ای

فیلم ها دارد  سایکوپد )روان  آزار یا روان  آسیب( 

و آنتی سوشال )اختلال شخصیت ضداجتماعی 

ن نوع  یا ناهنجاری( است و انگیزه قاتل در ای

سریال های جنایی برخی باورهای فکری و 

برخی نیز انگیزه شخصی است .

پزشک  ونده  پر درخصوص شباهت  ی  و

سرشناس تهرانی و برخی سکانس های شیوه 

قتل در سریال خون سرد گفت: هرکسی برای 

اعمال بد خود به دنبال توجیه می گردد، آدم ها 

زمانی که آگاهی شان بالا تر می رود طبیعتاً باید 

بیشتر از عقل و منطق خود استفاده کنند 

اما کسی که ضریب هوشی درستی داشته با 

ن  توجه به اینکه پزشک بوده و دروس سنگی

آن را خوانده به دنبال دلیل و مستمسکی برای 

ن در  صحبت هایش بوده است.  به عقیده م

ایران در فیلم ها یا سریال هایی که یک صحنه 

خشونت آمیز دیده می شود، بالاخره یک نفر 

ن ماجرا یک سکانسی  پیدا می شود که از دل ای

ن  را انتخاب کند و دست به یک جنایت بزند . ای

موضوع مختص به جامعه انسانی است و باعث 

می شود بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

با نمایش خشونت هم مردمی از آن آگاه شده 

و خشونت را از خود باز می دارند، هم برخی از 

ن موضوع تقلید می کنند، مسلماً  آدم ها از ایـــ

ن به عنوان سرپرست گروه نویسندگان  هدف م

سریال »خون سرد«، کارگردان و تهیه کننده 

ن نبوده که فردی را به قتل ترغیب کنیم و  ایـــ

ن نخواهد بود.  هدف مان ایـــ

تبریزی در ادامه افزود: یکی از راه های دفع 

ن بدهیم سرانجام  ن است که نشا خشونت ای

اعمال خشونت آمیز چگونه خواهد بود و 

چه اتفاقی در انتها رخ می دهد. منتهی در 

سینما باید از ویژگی هایی استفاده کنیم تا 

مخاطب به آن جذب شود زیرا ما با سینمای 

جهان مقایسه خواهیم شد و مردم به راحتی 

می توانند انتخاب کنند که قرار است چه 

ن  فیلمی را مشاهده  کنند پس درصدد ای

ن  ن ایرا هستیم کاری کنیم تا سینما و تلویزیو

برای مردم جذاب شود.

ن پزشک معروف احتمالاً با کینه  برادرکشی ای

شخصی بوده است اما در سریال خون سرد، 

کاراکتر قاتل با کینه ای که به آدم های مختلف 

انتقال داده می شود مرتکب قتل شده است.

ن  تبریزی در خصوص معیار های تیم نویسندگا

ن سکانس های شیوه قتل  و هدف آنها در نوشت

گفت: می خواستیم روش هایی داشته باشیم 

ن  که کمی خاص تر باشد تا بتواند کاراکتر ای

ن موفقیت  نقش را تکمیل کند، به عقیده م

ن بود که مردم کاراکتر فیلم را  فیلم به خاطر ای

ن موضوعی بود که بسیاری را  دنبال کردند و ای

به دیدن سریال خون سرد جذب کرد.

وی در خصوص اینکه در نقطه تاریک ماجرا، 

معدود آدم هایی در فیلم ها و سریال ها به شیوه 

قتل توجه می کنند و در جنایت های خود ازآن 

الهام می گیرند، افزود: چیزی نیست که دل 

ن را قرص کند و بگویم می توانم به راحتی  مـــ

ن  ن صحنه را به نمایش بگذارم، ساده تری ایـــ

ن  تعریف آن اثر پروانه ای است که در تعریف ای

ن  اثر یک پروانه در مالزی بال می زند و ممک

است طی آن در امریکای جنوبی آشوب شود، 

ن چه کار  ن هیچ وقت نمی توانم بگویم مـــ م

ن اتفاق درست شود چون  می توانم بکنم که ای

قبل از همه اینها باید به دیگران خط بدهم، 

ن  ن را در چهارچوب هایی که قانو ما کار خودما

برایمان تعریف کرده است انجام می دهیم و 

اتفاقاتی که پس از آن رخ می دهد را نمی توانیم 

مدیریت کنیم. 

چگونهقاتلزنجیرهاینزد

روانشناساعترافکرد!

قسمتپایانی

ن زوج فداکار را در کوچه  ترور رئیس پلیس آگاهی سراوان و همسرش غم و ماتم شهادت ای

پس کوچه های شهر نشانده است.

ترور دردناک رئیس پلیس آگاهی 

 دوشنبه، 11 اردیبهشت 1402سراوان و همسرش

  10 شوال 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8173

مردی در سبزوار وقتی صحنه مزاحمت 

پسران شیطان صفت به دختر جوانی را 

دید در دفاع از دختر با مزاحمان درگیر 

شد و به شهادت رسید.

بعد از تلف شدن 14 کرکس سفید با 

ارزش حفاظت جهانی که در 3 دهه اخیر 

 IUCN ،از گرداب انقراض رها شده بود

سازمان جهانی حفاظت از حیات وحش 

به کمک دولت بنگلادش آمد تا دلیل 

تلف شدن این کرکس ها را پیدا کنند.

از وقتی غرور جوانی همراهم شد داشتن 

چاقو برایم یک قوت قلب بود؛ احساس 

بزرگی می کردم قدرت در مشتم بود، اما 

نمی دانستم همه این داشتن ها کاذب 

است و مرا به پرتگاه مرگ خواهد کشاند.

در شماره های گذشته خواندید که 

نام تئودور رابرت باندی  فردی به 

ن  که دریکی از خانه های مادرا

مجرد به دنیا آمده بود وسال ها 

به دنبال هویت گمشده و شناسایی 

انجام  به  وع  بود شر رش  پد

ی  ی سریالی کرد. طعمه ها قتل ها

ن بودند... ن جوا او زنا

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران

 سایه سریال 

در  برادرکشی هولناک پزشک تهرانی
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سردار قاسمعلی رضایی جانشین فراجا 
 

برای پیگیری پرونده  ترور سرهنگ شهید شهرکی 
 

و همسرش به سیستان و بلوچستان اعزام شد

شیطان 
در دادگاه

نده
پرو

نده
پرو

جامعه شناس: 
فیلم های 

جنایی و اکشن 
از گذشته تا 

کنون تأثیر 
 مستقیمی
بر اعمال، 

افکار و 

عملکرد جامعه 

بخصوص در 

جوانان دارد

سرپرست 
نویسندگان 

سریال 
 خون سرد: 
با توجه به 
اینکه قاتل 

پزشک بوده و 

دروس سنگین 

آن را خوانده 

به دنبال دلیل 

و مستمسکی 
برای 

صحبت هایش 
بوده است

قاتلهایسریالیهنرمندند

محمدمهدی عزیز محمدی نویسنده دیگر سریال 

ن سریال گفت: برای  خون سرد در خصوص ای

ن  ن سرد به دنبال ای شروع نگارش سریال خو

بودیم که یک سریال کیلر خاص با یک فضای 

غیرکلیشه ای داشته باشیم، زیرا موضوع اغلب 

سریال کیلر ها حول محور قتل زنان است.

قرار بود سریال خون سرد اول به نام داتورا به 

معنای یک مخدر گیاهی باشد، گیاهی که هم از 

آن زهر تولید می شود هم پادزهر، هم تخریبگر 

ن بودیم  است و هم سازنده است، ما درصدد ای

ن کاراکتری  ن هم  چنی که شخصیت اصلی داستا

داشته باشد و جنایات او وامدار گذشته سیاهش 

ن مرحله شکل می گیرد. باشد که اتفاقات نیز از ای

وی افزود: قاتل های سریالی عموماً یک هنرمند 

هستند و دوست دارند در کارشان شاعرانگی 

ن نمایش را  داشته باشند و مقادیر بسیاری از ای

ن کار  سمت خودشان روانه کنند و بگویند ما ای

را انجام داده ایم!

ن قاتل ها، امضای خاصی دارند و  هر کدام از ای

ن اساس بود که  ن سریال بر ای طراحی ما در ای

قاتل تصور می کرد خون همه سوژه هایش نجس 

و آلوده است و قصد داشت تا آنها را پاک کند و با 

ن ببرد تا پاک و  زالو کثافت وجودی شان را از بی

منزه به بهشت وارد شوند.

ن  ن رویداد و شباهت آ عزیزمحمدی در خصوص ای

به پرونده پزشک برادرکش گفت: همواره جنگی که 

ن است که سینما واقعیت  در سینما وجود دارد ای

را می سازد یا واقعیت سینما را! یک بار دیگر در 

شباهت پرونده برادرکشی پزشک سرشناس و 

ن موضوع  کاراکتر معروف سریال خون سرد به ای

ن بار نیست که تکرار  ن موضوع اولی برخوردیم و ای

شده است. به هر حال ضربه های آن در فضای 

ن گریزناپذیر است. جنایی بیشتر خواهد بود و ای

ن اتفاق تلخی که رخ داد موردی نبود که به آن   ایـــ

فکر نکرده باشیم و کاملاً طبیعی است، زیرا هنر 

ن خود  مانند فیلی در تاریکی است و هر کسی از ظ

ن  ن می نگرد، قسمت هایی از خودش را در ای به آ

موضوع می بیند که احتمالاً به آن پرداخته نشده 

است و نمایش آن به فرد جسارت می دهد که 

ن کار را تقلید کند. به عنوان مثال پس از پخش  ای

سریال یاغی درخواست افراد برای ثبت نام در 

کلاس های کشتی به طور شگفت انگیزی افزایش 

ن تأثیری است که می توان در جامعه  یافت و ای

ن تأثیرات نمی تواند  مشاهده کرد، اما همه ایـــ

دلیلی باشد که ما به موضوعات جنایی نپردازیم.

تأثیر فیلم های جنایی و خصوصاً خون سرد 

ن است  همیشه منفی نخواهد بود. کسی هم ممک

شهرام حقیقت دوست)در نقش پلیس( را ببیند و 

ن باشد که پلیس شود. عاشق ای

ن مسأله، موضوع  ن است که رخداد ای ن ای تصور م

ن  غیرقابل درک و پیش بینی نبوده است، منتهی م

ن سرعت و شدت  فکر نمی کردم تأثیر آن به ای

ن عقیده دارم تپش های ژانر جنایی  باشد. مـــ

فیلم و سریال برای جامعه بیشتر است، آن هم 

ن خصوص دارد.  جامعه ای که تجربه زیادی در ایـــ

ن روی حوادث و  ما نمی توانیم با سرپوش گذاشت

امور جنایی آنها را نادیده بگیریم. زمانی هم که به 

ن امور پرداخته می شود برخی با آن همزادپنداری  ای

خواهند کرد. فیلم خانه پدری به کارگردانی و 

تهیه کنندگی کیانوش عیاری نیز یک مثال واضح 

ن مورد دخترکشی  است که پس از پخش آن چندی

با همان عنوان در جامعه پدیدار شد.

وی در خصوص راهکار فیلمسازی و نویسندگی در 

ن  ن راهکاری نمی توانم در ای موارد جنایی افزود: مـــ

خصوص داشته باشم، اگر بخواهیم جامعه را از 

ن امور منع کنیم باز هم باید قتل و جنایت را به  ای

تصویر بکشیم کمااینکه هدف ما از ساخت سریال 

ن بود که بگوییم دادگستری شخصی  خون سرد، ای

و عدالت به صورت خصوصی اتفاق نمی افتند و کار 

ما تیغ دولبه ای است که روزی دامنگیر خود فرد هم 

ن داشته  می شود، اما اگر کسی خوانش دیگری از آ

ن است  ن راهکار ای باشد کاری نمی توان کرد. بهتری

که پس از ساخت یک فیلم جنایی، روانشناس ها، 

جامعه شناس ها و مردم در خصوص آن صحبت 

ن موضوع به حال خود رها نشود. کنند و ای

ثیرمستقیمفیلمهایجنایی
تأ


رویافکارمردم

امان الله قرایی جامعه شناس، در خصوص آسیب 

اجتماعی فیلم های جنایی بر جامعه گفت: 

ن از گذشته تا کنون تأثیر  فیلم های جنایی و اکشـــ

مستقیمی بر افراد، اعمال، افکار و عملکرد جامعه 

بخصوص در جوانان دارد. مسلم است یکی از 

تأثیرات منفی و مخرب فیلم های خشونت بار و 

ن است افرادی که از لحاظ خانوادگی،  جنایی ای

روانی، شیوه تربیت و حتی محل زندگی بیشتر 

مستعد پذیرش آن هستند شیوه و نوع خشونت 

ن است در زندگی شخصی  را یاد می گیرند و ممک

ن استفاده کنند. از آ

ن گونه پرخاشگری ها  می توان گفت تأثیر ای

ن فیلم ها و سریال هایی  در جامعه هم ایـــ

است که در افراد مستعد به طور مستقیم 

اثرگذاری می کند. بسیاری از روانشناسان و 

ن آسیب شناس دریافتند که  جامعه شناسا

پس از پخش سریال های خشونت بار بر اساس 

ن است  تئوری اینکه خشونت، خشونت آفری

ن  تأثیر منفی در جامعه پدیدار خواهد شد و ای

ن تئوری چرخه  پرونده جنایی مصداق بارز همی

خشونت است.

حوادث »ایران« 
خون سردخون سردبررسی کرد

مهلا رنجبران / قاتل برادرکش در پرونده جنایت هولناک خیابان 

فرشته تهران در اعترافات خود بیان کرد که صحنه های جنایتش 

اقتباسی از سریال خون سرد بوده است. اواخر سالی که گذشت 

برادرکشی باورنکردنی از طرف پزشک سرشناس تهرانی در خیابان 

فرشته رخ داد. این پزشک برادر خود را با وعده انتخاب مطب به 

آنجا کشاند و به مدت سه روز او را در ساختمان چهار طبقه اداری 

محبوس کرد و در نهایت به روش هولناکی به قتل رساند.

در جزئیات شیوه قتل، پزشک سرشناس تهرانی برادر خود را به 

صندلی بست و در ابتدا رگ دست و پای او را زد، بعد از قتل نیز 

جسد را مثله کرده و در نقاط مختلف تهران پخش کرد.

او در تشریح بازسازی صحنه این قتل اعتراف کرد که شیوه قتل را 

با کپی برداری از سریال »خون سرد« انجام داده و به همان نحوی 

که در سریال نمایش داده شد مقتول را به صندلی بسته و سپس 

اقدام به زدن رگ او با تیغ کرده است.

پرونده این جنایت مخوف، توجه ها را معطوف به سریال خون 

سرد به کارگردانی امیرحسین ترابی و تهیه کنندگی بهمن کامیار 

کرد این سریال محصول سال 14۰1 بوده که تأثیر خود را در 

کمترین زمان گذاشته است. سریال خون سرد در ژانر پلیسی 

جنایی به نویسندگی علیرضا عطاالله تبریزی، محمدمهدی 

عزیزمحمدی، احسان ابراهیمی و امین فرشادمهر است.

ن در خصوص  شاهین شجری کهن منتقد سینما و تلویزیو

ن کرد:  ن سرد بیا شباهت های پرونده جنایت و سریال خو

ن گفت اگر فیلم یا سریالی به موضوع مختلفی  نمی توا

ن فیلم  ن اتفاق رخ می دهد ای می پردازد و در جامعه شبیه به آ

ن به نوعی بدآموزی داشته است، زیرا  یا سریال برای مخاطبا

انواع و اقسام واقعیت هایی که در زندگی عادی رخ می دهد 

ن اگر فیلمی به  ن روی پرده سینما دید. همچنی را می توا

ن  طور مثال سرقت یا درگیری را نشا

ن معنا نیست که افراد  می دهد به ای

ن  ن فیلم، ای جامعه می توانند پیرو آ

کار را تقلید کنند، زیرا فیلمی که به 

ن موضوع می پردازد قصد دارد افراد  ای

جامعه را از موضوعات غلط باز دارد. 

ن سریال هایی را در سطح  ما اکنو

ن  جهانی داریم که موضوع اصلی آ

ن دلیل  سرقت از بانک است اما ای

ن از  نمی شود کسی بخواهد پیرو آ

ن ضرب المثلی  ن مسأله مصداق هما بانک دزدی کند. ای

ن می کند اگر کسی خواست خودش را در چاه  است که عنوا

ن کار را بکند؟ بیندازد فرد دیگری نیز باید ایـــ

ن ها عقل دارند و می توانند درست یا غلط موضوعی را  انسا

ن توجیه خوبی نیست که  ن ای تشخیص دهند؛ به عقیده م

ن سریال الهام  یک قاتل پس از قتل بگوید از سکانس های ای

ن نمی توانند از احتیاط اینکه کسی  گرفته است. فیلمسازا

کار غلطی را از فیلم یا سریال بیاموزد و تقلید کند واقعیت ها 

ن صورت باید سریال هایی را  را به تصویر نکشند، زیرا در ای

ن دست به کار ناشایست نمی زند و  بسازیم که کسی در آ

نیست. ن پذیر  ن امکا ای

ن را یاد  کسی که اقدام به قتل می کند از هر راهی، روش آ

ن  ن گفت فیلم ها می توانند مردم را به ای می گیرد و نمی توا

ن فیلم ها برای آموزش نحوه قتل ساخته  ن ای کار وا دارند چو

ن باشد  ن حرکت می تواند سوء استفاده از آ نشده اند! اما ای

ن مثال چاقویی که ساخته می شود برای میوه خرد  به عنوا

ن است،  ن یا گوشت خرد کرد کرد

ن چاقو، کسی را به قتل  اگر کسی با آ

ی  ن شرکت چاقو ساز برساند نمی توا

را زیر سؤال برد.

ن دست بهانه ها،  ما نمی توانیم با ای

چهارچوب های اجتماعی، اخلاقی 

و قانونی را که در کشور وجود دارد، 

نادیده بگیریم.

ن منتقد سینما در  ن شجری که شاهی

ی  راهکار اجتماعی جلوگیر خصوص 

از خشونت افراد در جامعه و در فیلمسازی گفت: تنها راهکاری 

ن است که ما مرتکب قتل  ن خصوص داد ای ن در ای که می توا

ن نگوییم از فیلم یا سریالی آموختیم  نشویم و در توجیه کارما

زیرا فیلمسازی که می خواهد نقشه سرقت یا قتلی را به 

ن را نیز برای مخاطب  تصویر بکشید ناچار است جزئیات آ

ن کار با هدف آموزش انجام نمی شود، اگر  ن کند و ایـــ بیا

ن  ن را گرد ن ناهنجاری شد نمی تواند آ هم کسی مرتکب ای

ن  وارد دیگر هم ای فیلم یا سریال بیندازد کما اینکه در مـــ

موضوع وجود دارد.

کقاتلبهانهجوییمیکند
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روزگذشته آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی برای دفاع از وزیر صمت به 
مجلس رفت و هم بر همدلی و هم 
افزایی میان دولت و مجلس تاکید 
کرد و هم بار دیگر بر اصول دولت 
سیزدهم در خدمت به مردم تاکید 
کرد تا مشخص شود فساد، مافیا 
و رانت خط قرمز دولت است و با 

کسی تعارف ندارد. 
  رئیس جمهور در ابتدای سخنان 
خود درباره دلایل حضورش در 
مجلس گفت: احساس کردم با 
این فضایی که بعد از فرمایش رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر وحدت قوا 
و همکاری بین قوا به وجود آمد، 
ممکن است برخی به نادرستی 
برداشت کنند که استیضاح ممکن 
است جلوه اختلاف تلقی شود. اما 
تلقی ما از استیضاح اختلاف نیست. 

آیت الله رئیسی در عین حال 
از نمایندگان مجلس به خاطر 
پیگیری دغدغه مردم قدردانی 
کرد و گفت: تلقی ما در دولت 
این است که دوستان ما در 
مجلس به خاطر مسائلی که در 
حوزه های انتخابیه با آن مسائل 
درگیر هستند، مواردی را در مجلس 

پیگیری می کنند.
ل  حا عین  ر  د جمهور  ئیس  ر
و  ثبات در مدیریت  بر ضرورت 
ی  تصمیم گیر و  ی  ز تصمیم سا
وزارتخانه تأکید کرد و با اشاره به 
پیام مثبتی که ثبات می تواند برای 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
داشته باشد، دلیل غایی مخالفتش 
با تغییر در وزارت صمت را بیان کرد 
و در ادامه به دفاع از عملکرد وزیر 

پرداخت.

آمار موفق فاطمی به استناد مرکز 
پژوهش های مجلس

وی با تأکید بر پاک دستی و ضد 
فساد و ضد رانت خواری بودن و 
ضد روابط ناسالم بودن فاطمی 
امین که حتی در اظهارات استیضاح 
کنندگان هم بازتاب یافته بود، به 
بیان شاخص های مؤید عملکرد 
مثبت وزیر صمت بر اساس گزارش 
مرکز آمار ایران، بانک مرکزی و مرکز 
و  پرداخت  مجلس  پژوهش های 
افزود: همه گزارش ها نشان دهنده 
رشد تولید است و کاری که در حوزه 
معدن شده در مقایسه با دو دولت 
گذشته بی نظیر است. نمایندگان 
حتماً رشد این شاخص ها را در حوزه 
تولید، معادن و تجارت منطقه ای 
ببینند. کجا تجارت منطقه ای رشد 

40 و 50 درصدی داشته است؟

تأکید دولت بر اصلاح کمی و کیفی 
خودرو

رئیس جمهور در بخش دیگری 
از دفاع خود با بیان اینکه بهبود 
وضعیت کمی و کیفی خودرو مورد 
تأکید دولت و مجلس است به 
موضوعی پرداخت که محور مانور 
مخالفان وزیر قرار گرفته بود. 
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه 
وضع خودروسازی در کشور نیاز به 
تحول دارد به دستور هشت بندی 
خود برای بهبود صنعت خودرو اشاره 
کرد و گفت: ما این مشکل را در برخی 
دیگر از بخش ها هم داریم. باید 
میزان سهام دولت در دو شرکت 
خودروسازی را مورد توجه قرار داد 
زیرا تعیین وضع این دو شرکت 
خودروساز قابل پیگیری است. وی 
با اشاره به موارد اتفاق نظر مجلس و 

دولت، افزود: باید با مافیای خودرو 
برخورد و عوامل آن شناسایی شود. 
پرونده کسانی که شناسایی شدند 
در دستگاه قضا است. از هیچ کسی 

گذشت نمی شود. 
در مدیریت هر نقطه از کشور 
ناکارآمدی، فساد و روابط نادرست 
وجود داشته باشد، دولت با آن 
برخورد می کند و مدعی آن است. 
هرکس در مسأله واگذاری خودرو 
در روال غیرمعمول، مسئولیت دارد، 
باید محاکمه شود و همینطور هم 
شد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
خودروسازی در کشور حتماً نیاز به 
تحول دارد، اما اینکه وزیر را فقط با 
مسأله خودرو مورد بررسی قرار دهیم 
درست نیست، افزود: قیمت سازی 
از رویه های غلطی است که دولت 
نسبت به آن حساسیت دارد؛ این 

مسأله زیبنده نیست و از مسائل 
مشترکی است که باید با این مافیا، 
سوداگری و قیمت سازی این گونه 
برخورد جدی شود بخشی از سوی 
قانون در مجلس و بخشی هم در 

دولت انجام شود.
ایراد فنی رئیس جمهور به مصوبات 

خودرویی مجلس
آیت الله رئیسی در تبیین مسائلی که 
در خارج از اختیار وزارت صمت بر بازار 
خودرو مؤثر است به مواردی همچون 
مصوبه مجلس مبنی بر اختصاص 50 
درصد خودروها به فرزندآوری و اجرای 
این مصوبه از سوی دولت اشاره کرد 
و گفت: این اقدام پسندیده تشویقی 
برای فرزندآوری است اما خانمی که 
در نقاط دور است، حواله خودرو را 
در بازار می فروشد و با این تصمیم 
50 درصد از تولیدات به گونه دیگر 

عرضه می شود.  تصمیم شورای رقابت 
برای توقف عرضه خودرو در بورس و 
مخالفت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با واردات خودروهای کارکرده 
سواری از جمله موارد دیگری بود که 
از این نظر مورد اشاره رئیس جمهور 
قرار گرفت.  رئیس جمهور در بخش 
پایانی سخنان خود با تأکید بر اینکه 
دولت و مجلس باید در تعامل با 
یکدیگر در جهت گره گشایی مشکلات 
مردم گام بردارند، گفت: فساد، مافیا و 
رانت خواری خط قرمز دولت است و 
مبارزه با فساد امروز یکی از مسائل 

اولیه و اساسی و مهم ما است. 
گفتنی است رئیس جمهور در حکمی 
سید مهدی نیازی قائم مقام وزیر 
صمت در امور بازرگانی را به عنوان 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 

تجارت معرفی کرد.
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پرسپولیسهمبهنیمهنهاییرسید
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی، دیروز با انجام دو دیدار دیگر پیگیری 
شد که در اولین دیدار، نساجی و پیکان در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر به 

مصاف هم رفتند که این دیدار 3-0 به سود میزبان به اتمام رسید.
در دیگر دیدار هم پرسپولیس از ساعت 18:15 مقابل گل گهر قرار گرفت. 
دقیقه 31 بازی، قرمزها با حرکت سعید صادقی و خطای هند آرمین سهرابیان، 
صاحب یک ضربه پنالتی شدند که مهدی ترابی آن را تبدیل به گل کرد. در 
حالی که نیمه اول رو به پایان بود هم، عیسی آل کثیر در دقیقه 1+45 گل 
دوم را زد تا پرسپولیسی ها با برتری دو گله به رختکن بروند. با شروع نیمه 
دوم، الهویی تغییراتی را در گل گهر ایجاد کرد و سیرجانی ها که برای جبران 
گل های خورده به میدان بازگشته بودند، دقیقه 52 روی سانتر ایستگاهی 
محمدرضا حسینی و ضربه سر رضا شکاری به گل رسیدند. در ادامه حملات 
گل گهر ثمری نداشت تا این بازی با نتیجه 2-1 به سود پرسپولیس به 
پایان برسد و شاگردان یحیی گل محمدی راهی مرحله نیمه نهایی شوند.
پس از مسابقه دیشب قرعه کشی نیمه نهایی جام حذفی برگزار شد. 
مطابق قرعه هوادار میزبان پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه آزادی پذیرای 
نساجی است. احتمالاً نیمه نهایی در روزهای 3 و 4 خرداد  برگزار می شود؛ 
فینال هم در تاریخ 10 یا 11 خرداد به احتمال فراوان در تبریز انجام می شود.
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